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Terminal 3, Københavns Lufthavn
Udførelse af forberedende arbejder for udbygning af TA3

I forbindelse med udvidelsen af Terminal 3 i Køben-
havns Lufthavn har Aarsleff efterfunderet dele af det 
eksisterende byggeri. Projektet er udført som en del 
af omlægningen af en servicevej, som skulle flyttes, 
inden udvidelsen af terminalen kunne igangsættes.

Efterfunderingen er primært udført med selvborende 
mikropæle af typen Titan 73/35 samt et mindre antal 
borede Ø508 millimeter pæle, der er boret langs med 
de eksisterende søjlefundamenter og efterfølgende 
sammenstøbt med disse.

Projektoptimering
I samarbejde med bygherre og rådgiver blev det tid-
ligt i forløbet besluttet at udføre projektet med selv-
borende mikropæle frem for den oprindelige løsning 
med borede Ø508 millimeter pæle. Ændringen af udfø-
relsesmetoden betød optimering af tidsplanen og gav 
desuden en større sikkerhed for, at vi kunne installere 
pælene som planlagt selv i det hårde og stenede 
moræneler, der forefindes i området.

143 mikropæle
Af hensyn til tidsplanen blev de fem borede pæle 
udført sideløbende med, at vi installerede og prøve-

belastede fire mikropæle til verifikation af bæreevne 
og anvendelighed i de aktuelle jordbundsforhold. Prø-
vebelastningerne viste de forventede bæreevner, og 
installationen af de selvborende mikropæle på den 
resterende del af projektet blev efterfølgende igang-
sat. 

Projektet blev gennemført, mens en del af terminalen 
var i drift, hvilket stillede store krav i forhold til luft-
havnssikkerhed samt til minimering af støj og vibra-
tioner. For at kunne opretholde driften af terminalen 
og gates var det nødvendigt at installere alle pælene 
med en stærkt begrænset arbejdshøjde på ned til  
2,7 meter.

Samtidig med den begrænsede arbejdshøjde var der 
skarp fokus på tidsplanen, fordi omlægningen af ter-
minalveje og installationer var en vigtig forudsætning 
for at kunne opstarte udbygningen af terminalen.

Alle 143 mikropæle blev installeret som planlagt, og 
efterfølgende entreprise med nedbrydning, støbning 
og installationsomlægning blev igangsat som plan-
lagt.
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Kontakt
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Fundering
info@aarsleff.com
Tlf. +45 8744 2222

Fundering beskæftiger sig med alle former for 
ramme-, bore- og funderingsopgaver i ind- 
og udland. Afdelingen er en af Europas stør-
ste rammeentreprenører med kontorer i Polen, 
England, Sverige og Tyskland.

Vores store maskinpark spænder fra små efter-
funderingsmaskiner til store specialmaskiner.  
Vi råder således over en meget stor flåde af 
fuldhydrauliske ramme-, presse- og boremaski-
ner samt kraner og vibratorer.

Data
• 5 borede pæle, Ø508 mm og 

L=6 m
• 143 selvborende mikropæle, 

L=15 m
• 4 prøvebelastninger/prø-

vepæle for fastlæggelse af 
mikropælenes bæreevne.
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